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ــاری در جریان دیدار برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان  سالم الدوسـ
ــاند تا تیمش با پیروزی  ــومین گل الهلال را از روی نقطه پنالتی به ثمر رسـ ــیا، سـ آسـ
ــگاه کینگدام آره‌نا، صعودی قاطعانه به مرحله بعدی داشته باشد. این گل  در ورزشـ
سی‌ویکمین گل او در تاریخ این رقابت‌ها بود که یک رکورد جدید را برایش به همراه 
ــری به بهترین گلزن تاریخ لیگ قهرمانان آسیا از  ــالم الدوسـ ــت. با این گل، سـ داشـ
ــد و از ناصر الشمرانی، مهاجم سابق الهلال و الشباب که ۳۰  منطقه غرب تبدیل شـ
ــدول گلزنان برتر تاریخ این  ــت، عبور کرد. او اکنون در جـ ــن تورنمنت داشـ گل در ایـ

ــوم قرار دارد و تنها دیان دامیانوویچ از مونته‌نگرو )۴۲ گل( و لی  رقابت‌ها در رتبه سـ
دونگ گوک کره‌ای )۳۷ گل( را بالاتر از خود می‌بیند. این در حالی است که این ستاره 
الهلال تا کنون در ۵۲ گل لیگ قهرمانان آسیا نقش داشته که شامل ۳۱ گل و ۲۱ پاس 
گل می‌شود. او همچنین در فهرست برترین گلزنان تاریخ الهلال در تمامی رقابت‌ها، 
با ۱۲۳ گل در رتبه سوم ایستاده است. الدوساری برای صعود به صدر جدول بهترین 
گلزنان تاریخ الهلال، سامی الجابر )۱۷۵ گل( و یاسر القحطانی )۱۳۲ گل( را پیش روی 

خود دارد اما همچنان در مسیر پیشرفت و ثبت رکوردهای بیشتر حرکت می‌کند.

وقتی بهترین تیم لیگ با بدترین تیم 
لیگ با اختاف زیاد روبه‌رو می‌شود، 
همه انتظار یک بازی پرگل و یکطرفه 
از سوی تیم برتر میدان را دارند اما آیا 
تیم‌های بزرگ برای تحقیر رقبای کوچک 

به میدان می‌روند؟
دیدن چنین نابرابری‌هایی به خصوص 
در لیگ‌های معتبر اروپایی که البته 
گل سرسبدشان هم لیگ برتر انگلیس 
است، سؤال وسوسه‌انگیزی را برای ما 
ایجاد می‌کند: آیا این اولین بازی در تاریخ 
لیگ برتر خواهد بود که یک تیم به عدد 

می‌رسد؟ رقمی  دو 
لیگ برتر شاهد 25 بازی بوده است که 
یک تیم هفت گل به ثمر رسانده است، 
9 بازی که یک تیم هشت گل زده و 5 بازی 
که یک تیم 9 گل به ثمر رسانده است. 
اما هرگز اختاف 10 گله را تجربه نکرده و 
این موضوع به سندروم شماره 10 در بین 

تیم‌های انگلیسی تبدیل شده است.
آخرین‌باری که این اتفاق در بالاترین 
در  داد،  رخ  انگلیس  فوتبال  سطح 
باکسینگ دی سال 1963 بود، روزی که 
اسکوربوردش به یک میم در فضای 
مجازی تبدیل شده است، اسکرین‌شاتی 
از مجموعه نتایج عجیب و غریب که 
هر یکی‌، دو سال یکبار در شبکه‌های 
اجتماعی دست به دست می‌شود. یک 
بازی 4-4، یک بازی 5-1، دو بازی 6-1، دو 
بازی 3-3 و یک بازی 8-2 وجود داشت و 
مهم‌تر از همه برای این اهداف، یک بازی 
10-1، با پیروزی قاطع فولام بر ایپسویچ، با 
حضور بابی رابسون، مربی آینده انگلیس، 

در میان گلزنان.
از آن زمان، چندین مورد نزدیک به وقوع 
این اتفاق وجود داشته است، بازی‌های 
زیادی که از قبل به نظر می‌رسید تیم 
برتر ممکن است به اختلاف 10 گله برسد 
و البته چندین بازی که در جریان آن فکر 
می‌کردیم بالاخره این سندروم در حال 
شکسته شدن است. به عنوان مثال 
منچستریونایتد در سال 1995 با نتیجه 
9 بر صفر ایپسویچ تاون و در سال 2021 
با همین نتیجه ساوتهمپتون را شکست 

داد؛ تاتنهام هاتسپر در سال 2009 ویگان 
را 9-1 شکست داد. لستر در سال 2019 
ساوتهمپتون را 9 بر صفر شکست داد و 
لیورپول در سال 2022 بورنموث را با همین 
نتیجه برد اما دلیل اصلی و اساسی اینکه 
چرا هیچ‌ تیمی موفق به عبور از رکورد 9 
بر صفر نشده، چیست؟ این اتفاق در 62 
سال گذشته در بالاترین سطح فوتبال 

انگلیس رخ نداده است.
بدیهی است که به ثمر رساندن 10 گل در 
یک بازی فوق‌العاده دشوار است و این 
موضوع تنها مختص انگلیس هم نیست. 
از 1963 این اتفاق شش بار در آلمان رخ 
داده است اما آخرین نمونه‌اش در اکتبر 
1984 بوده، یکبار در فرانسه در سال 1965 
بازی 10 گله داشتیم، یکبار در اسپانیا در 
سال 2015 رئال به این برد رسید و اصلاً در 

ایتالیا نمونه مشابه نداشتیم.
بین آخرین نمونه در آلمان از سال 1984 تا 
امروز، تنها باری که یک تیم در لیگ‌های 
»TOP 5« اروپا به عدد دو رقمی رسید، 
زمانی بود که رئال مادرید در سال 2015 
رایو وایکانو را با نتیجه 10-2 شکست داد.

این اتفاق هرگز در لیگ قهرمانان اروپا رخ 
نداده است، پیروزی 9-2 بایرن مونیخ بر 

دینامو زاگرب در اوایل این فصل اولین‌بار 
در تاریخ این رقابت‌ها بود که یک تیم به 
این تعداد گل در یک بازی رسید. حتی در 
جام اروپا قدیمی که در زمان قرعه‌کشی 
معمولاً یکی از غول‌های قاره با یک تیم 
کوچک گمنام روبه‌رو می‌شد هم تنها 
یکبار در سال 1980 لیورپول، OPS فنلاند 

را 10-1 شکست داد.
این اتفاق هرگز در مسابقات قهرمانی اروپا، 
جام ملت‌های آفریقا، جام ملت‌های 

آسیا یا جام طلایی رخ نداده است.
در لیگ برتر انگلیس 15 بار شاهد این 
بودیم که یک تیم با نتیجه 5 بر صفر 
نیمه اول را به پایان برساند و این یعنی 50 
درصد مسیر برای رسیدن به شماره 10 طی 
شده اما در پایان بازی نتیجه 10 بر صفر روی 

اسکوربورد نقش نبسته است.
روانشناس‌ها این موضوع را از نظر علمی 
بررسی کردند و به این نتیجه رسیدند 
که معمولاً تیم برنده بازی را برده است، 
بنابراین سرعت را کم و انرژی را حفظ 
می‌کند تا تیم بازنده در نیمه وقت داشته 
باشد تا کمی به خودش بیاید و همین 
موضوع باعث شده تا شاهد نتیجه 10 بر 

صفر نباشیم.

سالم، سومین گلزن برتر تاریخ آسیا  روزنامه‌ ورزشی صبح ایران 
 صاحب ‌امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی

 مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
 تلفن: 14 ــ88504113   نمابر: 84711173 

 لیتوگرافی و چاپ:مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
 سازمان آگهی‌ها: 1877 - 88501300  ــ 88746583 

 امور مشترکین: 88748800  ــ  88521954 
 نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره 208 

 صندوق پستی: 15875-5388

 پنجشنبه 23 اسفند1403   12 رمضان1446
  سال بیست و هشتم  شماره 7792

فضای مجازی

واکنش

گزارش تصویری

 اشک‌های صلاح 
بعد از شکست لیورپول

شالکه روزهای خوبی را پشت‌سر نمی‌گذارد و پس 
از سقوط به بوندس‌لیگای 2 در فصل 23-2022، به 
نظر نمی‌رسد که امسال نیز بتواند به بوندس‌لیگا 
برگردد. بااین‌حال، شرایط این تیم باعث نشده تا 

هوادارانش دست از حمایت از آن بکشند.
در جریان دیدار شالکه و هرتابرلین که با پیروزی 
2-صفر معدنچی‌ها در ورزشگاه المپیا اشتادیون به 
پایان رسید، 25.000 هوادار شالکه برای تشویق تیم 
محبوب‌شان در ورزشگاه حضور یافتند! آنها برای 
انجام این کار، بیش از 500 کیلومتر از گلزن‌کرشن 
به برلین سفر کرده بودند تا بازی تیم یازدهم و 
چهاردهم جدول بوندس‌لیگای 2 را تماشا کنند. 
هواداران فوتبال و به‌خصوص هواداران پرشور 
شالکه، هر گاه نوبت به حمایت از باشگاه‌شان 
برسد، هیچ‌چیز دیگری برای‌شان اهمیت ندارد.

فابیو کاپلو، سرمربی نامدار ایتالیایی، در اظهاراتی 
سرمربی  گواردیولا،  پپ  از  بشدت  بی‌سابقه، 
منچسترسیتی، انتقاد کرده و او را متهم به وارد آوردن 
آسیب‌های جدی به فوتبال کرده است. اظهارات کاپلو که 
در رسانه‌های ایتالیایی بازتاب گسترده‌ای داشته، بار دیگر 
بحث‌ها پیرامون تأثیر سبک بازی گواردیولا بر فوتبال مدرن 

را داغ کرده است.
کاپلو در انتقادات خود، بیش از هر چیز بر »غرور« گواردیولا 
متمرکز شده و معتقد است این ویژگی باعث شده تا او 
در بازی‌های حساس، دست به تغییرات غیرضروری و 
پیچیده بزند، تنها برای اینکه نشان دهد او عامل اصلی 
موفقیت تیم است، نه صرفاً بازیکنان. به اعتقاد کاپلو، 
گواردیولا با این رویکرد، در پی آن بوده که خود را به عنوان 
»قهرمان داستان« مطرح کند. اما انتقادات کاپلو تنها به 
غرور گواردیولا محدود نمی‌شود. او معتقد است تقلید 
کورکورانه از سبک بازی گواردیولا در طول 10 سال گذشته، 
تأثیر مخربی بر فوتبال بویژه در ایتالیا داشته است. کاپلو 
می‌گوید: »فوتبال ایتالیا نابود شد و ماهیت خودش را از 
دست داد. همیشه به مربی‌ها می‌گویم که برای تقلید از 

این سبک، شما بازیکنان و ابزار لازم را ندارید!«
او سبک بازی مبتنی بر پاس‌های متوالی و بی‌حاصل 
گواردیولا را »حوصله‌سربر« توصیف کرده و معتقد است این 
سبک باعث شده تا بسیاری از هواداران از تماشای کامل 
مسابقات رویگردان شده و تنها به تماشای هایلایت‌ها 
اکتفا کنند: »چرا باید ۹۰ دقیقه فقط پاس، پاس و پاس 
را تماشا کنیم، بدون هیچ جنگندگی یا دوندگی خاصی؟«

هواداران پی‌اس‌وی آیندهوون هلند که پس از 
شکست هفت بر یک مقابل آرسنال در دیدار رفت 
مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا برای 
حضور در بازی برگشت به لندن سفر کرده‌ بودند، 
در اقدامی جالب و بی‌سابقه یک روز قبل از جدال 
با آرسنال، به صورت دسته‌جمعی و با روحیه‌ای بالا 
در ورزشگاه تیم ویمبلدون انگلیس برای مسابقه 
با چلتنهام حضور پیدا کردند. رقابت این دو تیم 
در سطح چهارم فوتبال انگلیس برگزار می‌شد و 
حضور هواداران تیم قهرمان فصل گذشته لیگ 
هلند در ورزشگاه کوچک باشگاه ویمبلدون، 

صحنه‌های جالبی را در این مسابقه رقم زد.

لیورپول شب تلخی را با شکست برابر 
پاری‌سن‌ژرمن تجربه کرد و حالا شاید رؤیای 
محمد صلاح هم از دست رفته باشد. بعد از 
این شکست محمد صاح نتوانست جلوی 
اشک‌هایش را بگیرد.  رؤیای مهاجم مصری 
برای فتح دوباره‌ لیگ قهرمانان اروپا نابود 
شد. نبود لیورپول در مراحل پایانی این 
رقابت‌ها به این معنا است که توپ طلای 
امسال هم از دست او خواهد رفت، حتی اگر 
همه رکوردها را در رقابت‌های داخلی بشکند.

طعنه صفحه رسمی لیگ فرانسه به صلاح 
پاری‌سن‌ژرمن در چهارچوب دیدارهای برگشت مرحله یک‌هشتم 
رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه آنفیلد روبه‌روی لیورپول به 
میدان رفت و دو تیم پس از کسب نتیجه مساوی در وقت‌های قانونی، 
در ضربات پنالتی روبه‌روی یکدیگر قرار گرفتند. درخشش جان لوییجی 
دوناروما و مهار دو ضربه پنالتی از داروین نونیز و کرتیس جونز باعث شد 
که پی‌اس‌جی به مرحله بعدی این مسابقات صعود کند و همین اتفاق 
باعث ناراحتی شدید محمد صلاح شد که به قهرمانی در این فصل از 
رقابت‌های لیگ قهرمانان بسیار امیدوار بود و پس از این باخت از 

شدت ناراحتی گریه کرد.
صفحه لیگ یک فرانسه تصویری از نونو مندز منتشر کرده که عکسی از 
صلاح در دستش با استفاده از نرم‌افزارهای ادیت عکس قرار داده شده 
است تا این صفحه هم به این شکل به حذف لیورپول به دست یک 

تیم فرانسوی و ناراحتی شدید صلاح پس از این بازی طعنه زده باشد.

ایموجی خنده در جواب کری بارسایی‌ها
رافینیا، مهاجم بارسلونا در دیدار برگشت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برابر بنفیکا موفق به گلزنی شد و رکورد ملی بیشترین 
تعداد گل زده در یک فصل از این تورنمنت را در بین برزیلی‌ها به نام 
خود ثبت کرد. این وینگر برزیلی اخیراً در فضای مجازی زیر پستی که 
یک هوادار بارسا پیراهن نیکو ویلیامز، ستاره اسپانیایی را با شمار او 
در بارسا چاپ کرده بود، با گذاشتن چند ایموجی خنده به این اتفاق 
واکنش نشان داده بود و حالا با این عملکرد قطعاً کسی دلش برای 

نیکو تنگ نخواهد شد!

کری سنگین التعاون برای بیرانوند
تیم فوتبال تراکتور ایران در دور برگشت مرحله یک‌چهارم نهایی 
رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا )سطح دوم( در ضربات پنالتی مقابل 
التعاون عربستان مغلوب شد. صفحه رسمی باشگاه التعاون با انتشار 
تصویری از اشتباه فاحش علیرضا بیرانوند در دیدار دو تیم در اینستاگرام 

خود نوشت: الان بخواب، صبح خوبی داشته باشی!

 سفر 500 کیلومتری 

لشکر 25 هزار نفری!

تیفوسی‌ها در سطح پنجم فوتبال!

a فابیو کاپلو: غرور پپ گواردیولا 

عامل نابودی فوتبال است

چرا هیچ تیمی تا به حال چرا هیچ تیمی تا به حال 1010 گل در یک بازی لیگ برتر به ثمر نرسانده است؟ گل در یک بازی لیگ برتر به ثمر نرسانده است؟

سندروم شماره سندروم شماره 1010  

گزارش

محمدرضا رحیم‌پور
روزنامه‌نگار

تیری آنری، ستاره سابق آرسنال و بارسلونا، 
معتقد است که رافینیا مدعی اصلی کسب 
جایزه توپ طلای امسال است. صلاح در 
حال حاضر و پس از فصلی خیره‌‌کننده 
که تا به حال با لیورپول پشت‌سر گذاشته 
است، یکی از مدعیان اصلی دریافت جایزه 
ارزشمند توپ طلا محسوب می‌شود. این 
بازیکن بهترین فصل فردی دوران حرفه‌ای 
خودش را سپری می‌کند و تا به حال در 
تمامی رقابت‌ها برای لیورپول ۳۲ گل به ثمر 
رسانده و ۲۲ پاس گل داده است اما حذف 

لیورپول در دیدار مقابل پاری‌سن‌ژرمن 
باعث شد تا شانس صلاح برای رسیدن 
به این جایزه کمتر شود. با این حال، آنری 
مدعی شده است که صلاح در فهرست 
نامزدهای او برای این جایزه، در حال حاضر 
پشت‌سر یک وینگر سابق لیگ برتر قرار دارد. 
این مهاجم سابق آرسنال و بارسلونا معتقد 
است که رافینیا در حال حاضر از صلاح 

پیشی گرفته است.
آنری در برنامه CBS Sports گفت: »رافینیا 
در حال حاضر برای من جلوتر است، او 

جلوتر است به خاطر کاری که در لیگ 
قهرمانان انجام می‌دهد. او در لیگ 
قهرمانان ۱۱ گل به ثمر رسانده است. 
محمد صاح یک مدعی بزرگ برای این 
جایزه است، کین مدعی است و دمبله 
هم همین‌طور. این بستگی دارد که شما 
در لیگ قهرمانان چه عملکردی داشته 
باشید، علاوه بر قهرمانی در لیگ داخلی. 
رافینیا تعداد زیادی گل زده و فقط یک پنالتی 
داشته است. من نمی‌گویم که کین و صلاح 
نباید پنالتی بزنند. محمد صلاح فصلی در 

لیگ برتر داشته که شاید دیگر هرگز نبینیم. 
من می‌گویم اگر بازیکنی تقریباً به همان 
اندازه‌ای که شما گل زده‌اید، بدون زدن 
پنالتی گلزنی کرده باشد، پس باید کمی 

بیشتر درباره این بازیکن صحبت کنیم.«

آنری: توپ طلا حق صلاح است


